Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2020г.                                                                                                                         № 54
О запрете пала сухой травы на территории

Веретейского сельского поселения

Некоузского муниципального района

             В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Законом Ярославской области от 07.12.2004 № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», Постановлением Правительства Ярославской области от 30.03.2020 № 288-п «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Ярославской области в 2020 году»,  в целях предотвращения распространения пожаров на населенные пункты Веретейского сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить в пожароопасный сезон 2020г. проведение пала сухой травы, разведение костров, сжигание мусора на территории Веретейского сельского поселения с 01 апреля 2020г.

2. Рекомендовать:

2.1.  Руководителям сельхозпредприятий «Латка»,  ЗАО «Некоузская МТС», «Верный путь», «Страна Советов», главам КФХ, индивидуальным  предпринимателям, арендаторам лесного фонда на протяжении пожароопасного периода запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.

2.2 Руководителям хозяйствующих субъектов всех форм собственности, учреждений и организаций, расположенных на территории Веретейского сельского поселения, провести профилактическую работу среди работников о запрете пала (отжига) сухой травы, особое внимание  уделить соблюдению требований ППР в РФ при  утилизации прошлогодней травы и мусора на дачных участках и порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса в соответствии с приказом МЧС России от 26.01.2016 № 26.

3. Старостам населенных пунктов:

3.1  своевременно сообщать в Администрацию поселения о нарушениях правил пожарной безопасности;

3.2. В случае пожара, в т .ч. пала сухой травы, незамедлительно сообщать о случившемся по  тел. «01» или ЕДДС «112», затем проинформировать Администрацию.
4. Заместителю Главы  Администрации Лебединец А.Б. организовать проведение разъяснений правил поведения с огнем, информировать население о запрете проведения неконтролируемого пала сухой травы (растительных остатков), мусора вблизи населенных пунктов, лесов и об административной ответственности за вышеуказанные действия.

5. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.

Глава

Веретейского сельского поселения                                                                          Т.Б. Гавриш